اولین نکته این اســت که در سه اصل قانون اساسی )19 و 20 و 107( از تســاوی حقوقی شــهروندان یا 1
تســاوی در برابر قانون ســخن گفته، یعنی به صرف ایرانی و
شهروند بودن همه در مقابل قانون برابرند و از حقوق یکسانی
برخوردارند. شــیعه و سنی و مســیحی و زرتشتی و یهودی
بــودن، هیچ مدخلیتی در احترام به حقــوق آنها ندارد. اصل
تساوی حقوقی هنگامی که اولین بار در مجلس مشروطه )در
پی انقلاب مشروطه 1285 ش/ 1906م( مطرح شد، جنجالی
به پا کرد و مشروعه خواهان ادعا کردند که چگونه مسلمان و
غیرمسلمان می توانند برابر باشــند؟ سرانجام این اختلافات
منجر به درگیری های خونین ۱۴ ماهه و فتح تهران به دســت
مشروطه خواهان شد.